Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo nono, die vigesima octava mensis Maii, Pontificatus 

Nostri anno octavo. 

FR . ANDREAS CARD . F R Ü H W I R T H , Gr. M. CARD. VAN ROSSUM 

Cancellarius S. B. E. S. G. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ioannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Heg. in Cane. Ap., vol. XL, n. 35 - M . R I G G I . 

III 

T R I D E N T I N A 

SEDES EPISCOPALIS EVEHITUR AD ARCHIEPISCOPALEM 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter ceteras curas in quas Apostolica Sedes incumbit, ad eas libenter 

animum intendit, quibus cathedrales ecclesiae, antiquitate mentisque con

spicuae et christianis virtutibus florentes, dignioribus titulis condecorentur 

ac singularibus favoribus cumulentur. Huiusmodi quidem apostolica 

munificentia digna sane est pervetusta Tridentina Ecclesia, quae praelucet 

tum religiosa fidelium observantia eorumque quam maxima cum Romanis 

Pontificibus coniunctione, tum praecipue quia in Tridentina urbe, uti cele-

berrimum est, sextodecimo saeculo habita fuit memoranda oecumenica 

Synodus, quae ad ingruentes novatorum errores reiiciendus et ad ecclesia

sticam disciplinam restaurandam plurimum conduxit, cuiusque salutares 

effectus in cleri populique christiani moribus etiam nunc persentiuntur. 

Cum itaque nuper clerus et fideles dioecesis Tridentinae, occasionem nacti 

quod solemnia peragantur pro vicesimo quinto expleto anno quo venera

bilis frater Caelestinus Endrici dioecesim regendam suscepit, Nobis enixas 

preces porrexerint ut, ob eiusdem Tridentinae Ecclesiae praestantiam, eam 
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ad sedis archiepiscopalis honorem et fastigium evehere dignaremur: Nos., 

omnibus mature perpensis, ad Ecclesiae Tridentinae decus augendum, 

paternae Nostrae erga civitatem et dioecesim Tridentinam eiusque hodier

num Pastorem, benevolentiae testimonium aliquod praebere volentes, 

oblatis precibus benigne annuendum censuimus. Quapropter, suppleto, 

quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, Apostolicae potestatis plenitudine, cathedralem Ecclesiam Tri

dentinam, Nobis iam pridem et Apostolicae Sedi immediate subiectam, 

ad Ecclesiae Archiepiscopalis gradum et dignitatem, sine ulla tamen Epi

scoporum Suffraganeorum designatione, evehimus ac erigimus; eidemque 

singula iura ac privilegia, quibus ceterae archiepiscopales ecclesiae gaudent, 

attribuimus et concedimus. Ideoque Tridentino Antistiti pro tempore exsi

stenti Archiepiscopi titulum concedimus, atque tum Pallii usum, postquam 

tamen illud in Sacro Consistorio postulatum et impetratum fuerit, tum ius 

Crucem ante se ferendi iuxta sacrorum canonum praescripta, tum alia iura, 

insignia, honores et privilegia impertimur, quibus ceteri Archiepiscopi ex 

iure communi vel legitima consuetudine fruuntur et gaudent. Statuimus 

insuper ut venerabilis frater Coelestinus Endrici, qui, uti supra diximus, 

episcopalem Tridentinam Sedem in praesens obtinet, per has praesentes 

Litteras Archiepiscopus Tridentinus vere sit et àb omnibus habeatur, 

quin pro sibi aucta dignitate novae Apostolicae Litterae expediantur. Item 

templi maximi Tridentini, S. Vigilio Martyri dicati, Canonicorum ordinem, 

ad archiepiscopalis Capituli, honorem ac titulum evehimus et extollimus 

cum omnibus iuribus ac privilegiis, quibus cetera archiepiscopalia capitula 

fruuntur. Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda eumdem venerabi

lem fratrem Caelestinum Endrici deputamus ac ipsi propterea necessarias 

et opportunas facultates tribuimus etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive 

pronuntianda de quavis difficultate vel oppositione quomodolibet oritura, 

iniuncto eidem onere mittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem 

intra sex menses ab hisce Litteris datis computandos, authenticum exemplar 

peractae exsecutionis. Volumus autem ut harum Litterarum transumptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo 

alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem 

prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris tribueretur si originaliter exhi

bitae vel ostensae forent. Decernimus denique hanc Nostram Constitutio

nem firmam validam atque efficacem exstare et permanere, suosque plenos 

et integros effectus sortiri et obtinere, contrariis quibuscumque, etiam 

speciali mentione dignis, non obstantibus. Quae igitur per has Litteras 

Nostras a Nobis decreta sunt, nulli hominum, nullo unquam tempore infria-
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gere aut iis quomodolibet contraire liceat. Si quis vero, quod Deus avertat, 

ausu temerario hoc attentare praesumpserit, in poenas canonicas se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo